
Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

STÁTNÍ f o n d  
ŽIVOTNÍHO pr o s t ř ed í
ČESKÉ REPUBLIKY

Ministerstvo životního prostředí

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z fondu Next Ceneration EU.

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o zhotovení stavby

kterou, podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanskýzákoník"), s přihlédnutím k § 2586 a násl. a § 2430 a 

násl. Občanského zákoníku, uzavřely dne 3. 1. 2022 níže uvedené smluvní strany

Číslo smlouvy objednatele: 5621054251 

Číslo smlouvy zhotovitele: RAM000630

I. Statutární město Brno

Zastoupené:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

44992785 

CZ 44992785

Pověřen podpisem této smlouvy:

Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního Magistrátu 

města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněna jednat:

Brněnské komunikace a.s.

se sídlem Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno - Štýřice 

IČO: 60733098 

DIČ: CZ60733098

Zastoupena 

základě plné moci 

Pověřený zaměstnanec:

na

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

se sídlem Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 46347275 

DIČ: CZ46347275

Zastoupena Mgr. Pavlem Sázavským, MBA, předsedou

představenstva

Pověřený zaměstnanec:

(dále jen „Objednatel'")



II. Společnost „PPO nábřeží Svratky - Brno

Se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno

vedoucím společníkem OHLA ŽS, a.s.Zastoupená:

na základě plné moci a smlouvy o společnosti

Vedoucí společník: OHLA ŽS, a.s.

Zastoupený:

na základě plné moci

Se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno

IČO: 46B 42 796

DIC: CZ46342796

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. 

zn. B 695

Společník I:

Zastoupený:

HOCHTIEF CZ a.s.

na základě plné moci

na základě plné moci

Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00Se sídlem:

IČO: 466 78 468

DIC: CZ46678468

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod 

sp. zn. B 6229

Společník II:

Zastoupený:

Se sídlem:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Ing. Pavel Bořek, člen představenstva 

Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

253 17 628ICO:

DIČ: CZ25317628

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. 

zn. B 2144

(dále jen „Zhotovitel ")

Stránka 2 z 6



I. Základní ustanovení a účel smlouvy

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 1. 2022 smlouvu o zhotovení stavby (dále jen „Smlouva"), 

která byla uzavřena v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy 

VII a Vlil" (dále jen „Veřejná zakázka"), které bylo realizováno Objednatelem, jakožto 

zadavatelem veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").

2. Pro účely tohoto Dodatku zůstává zachována terminologie podle Smlouvy a význam 

přiřazený jednotlivým pojmům Smlouvou, není-li dále ujednáno jinak.

3. Účelem uzavření Dodatku je potvrzení úprav vybraných kontaktních či platebních údajů 

Zhotovitele (změna bankovního účtu, změna oprávněných osob na straně Zhotovitele), 

změna dotačního titulu a také provedení změn závazku v níže specifikovaném rozsahu.

4. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy tak, aby bylo možné dosáhnout účelu a cíle 

zadávacího řízení na Veřejnou zakázku v souladu se ZZVZ, tedy realizace protipovodňových 

opatření v katastrálním území Štýřice, staré Brno a Pisárky, to vše v obci Brno (dále jen 

„Stavba").

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně oprávněných osob Zhotovitele, jejichž aktuální seznam 

je doložen v příloze č. 1 Dodatku. Smluvní strany současně prohlašují, že Zhotovitel předložil 

Objednateli informace a doklady k osobám nového hlavního stavbyvedoucího a člena týmu 

odpovědného za pozemní stavby v souladu s čl. XV.10. Smlouvy. Na základě uvedeného 

Objednatel souhlasil se změnou osob.

2. Smluvní strany se dohodly na následující změně bankovního účtu Zhotovitele:

číslo účtu:

Zhotovitel prohlašuje, že uvedený bankovní účet je bankovním účtem zveřejněným 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v důsledku změny dotačního titulu, z něhož bude projekt 

„Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy VII a Vlil" spolufinancován, jakož 

i některých konkrétních podmínek operačního programu, budou upravena ta ustanovení 

smlouvy, která na dotační titul odkazují a tyto změny reflektují, a to následovně:

Bankovní spojení:

A. Původní ustanovení Smlouvy v odst. I.2. se nahrazuje zněním:

„Objednatel hodlá realizovat Projekt „Realizace protipovodňových opatření města Brna 

- etapy VII a Vlil", u kterého se předpokládá financování z Národního programu Životní 

prostředí v rámci Národního plánu obnovy financovaného z Nástroje na podporu 

oživení a odolnosti (dále jen „NPŽP") a z vlastních a případně úvěrových prostředků 

Objednatele (dále jen „Projekt")."

B. Původní ustanovení Smlouvy v odst. VII.5. písm. c se nahrazuje zněním:

Stránka 3 z 6



„c) text: „Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR, 

který na jeho podporu získal prostředky z Evropské unie z fondu Next Generation EU",

C. Původní ustanovení Smlouvy v odst. XV.4. se nahrazuje zněním:

„XV 4. Zhotovitel je povinen umístit v místě realizace Stavby a po dobu její realizace 

billboard o rozměrech 2,4 X 5,1 m s informací o tom, že projekt byl spolufinancován 

Evropskou unií z fondu Next Generation EU. Billboard bude umístěný dle požadavku 

Objednatele. Tabule bude pevné a nerozebíratelné konstrukce určené k použití do 

exteriéru zabraňující zcizeni nebo poškozeni při nepříznivých povětrnostních 

podmínkách. Na informačním panelu budou uvedeny údaje o stavbě (zejména název 

stavby a termíny provedení), údaje o Zhotoviteli, Objednateli a osobách vykonávajících 

funkci technického dozoru a Koordinátorovi BOZP. (dále jen „Billboard")."

D. Původní ustanovení Smlouvy v odst. XV.5. se nahrazuje zněním:

„XV.5. Po dokončení realizace Stavby bezprostředně po odstranění billboardu bude v 

místě Stavby umístěna stálá vysvětlující tabulka z odolného a trvalého materiálu o 

rozměrech 0,3 X 0,4 m (dále jen „Pamětní deska"). Pamětní deska bude vyrobena z 

materiálu trvalé hodnoty zajišťující dobrou čitelnost, nejlépe z kovu - např. z mosazi či 

jiné slitiny, minimalizace pravděpodobnosti poškození či zcizení."

E. Původní ustanovení Smlouvy v odst. XV.6. se nahrazuje zněním:

„XV.6. Obsah Billboardu a Pamětní desky bude Zhotovitelem zpracován dle instrukcí 

Objednatele a "Grafického manuálu Národního programu Životní prostředí - Národní 

plán obnovy". Konečný vzhled Billboardu a Pamětní desky bude před umístěním 

schválen Objednatelem."

F. Původní ustanovení Smlouvy v odst. 111.1. písm. c, XV.1. a XV.2. se v případě zkratky 

operačního programu mění vždy z „OPŽP" na „NPŽP".

4. Smluvní strany se dohodly, že v rámci Veřejné zakázky je nezbytné zajistit provedení 

částečně jiných prací nebo dodávek než těch, které byly předmětem Smlouvy. Věcný rozsah 

změn závazku je dále definován obsahem změnových listů č. 1 až 5, které jsou nedílnou 

součástí tohoto Dodatku jako příloha č. 2.

5. Smluvní strany prohlašují, že uvedené úpravy Smlouvy jsou realizovány souladně se 

Smlouvou a ustanovením § 222 ZZVZ, kdy s ohledem na charakter jednotlivých změn jsou 

naplněny podmínky dle ust. § 222 ZZVZ. Konkrétně se jedná o následující klasifikaci změn 

závazku:

• změny dle změnového listu č. 1 představují změny ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ,

• změny dle změnových listů č. 2, 3 a 4 představují změny ve smyslu § 222 odst. 4 

ZZVZ,

Stránka 4 z 6



• změny dle změnového listu č. 5 představují změny ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ.

V souvislosti se změnami obsaženými ve změnovém listu č. 5 smluvní strany přistoupily 

k úpravě doby plnění.

Původní ustanovení Smlouvy v odst. III.1. písm. c) se ruší a nahrazuje zněním:

„c) lhůta pro předání a převzetí díla zhotoveného dle této smlouvy, které zahrnuje 

činnosti provedené zejména dle čl. II této smlouvy, včetně předání dokladové části 

v souladu se smlouvou se sjednává do 31.01.2024 (dále jen „Finální lhůta")''

6.

7. V souvislosti se změnami obsaženými ve změnových listech č. 1 až 5 smluvní strany 

přistoupily k úpravě smluvní ceny. Původní ustanovení Smlouvy v odst. V.1 se ruší a 

nahrazuje zněním:

„Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy (dále jen „Celková cena") se 

sjednává takto:

cena celkem 1 313 378 580,55 Kč bez DPH."

Původní ustanovení Smlouvy v odst. V.2 se ruší a nahrazuje zněním:

„Pro obsah a rozsah Celkové ceny týkající se zhotovení Stavby je rozhodující rozsah 

Stavby vycházející z Projektové dokumentace a oceněného výkazu výměr, který je 

součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1 a změnových listů č.1-5, které tvoří přílohu 

č.4 Smlouvy."

Zhotovitel ve vazbě na výše uvedené změny předložil aktualizovaný harmonogram, který 

tvoří přílohu č. 3 tohoto Dodatku.

8.

9.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. V ostatním se práva a povinnosti 

Smluvních stran vzniklá prováděním výše uvedených činností řídí Smlouvou.

4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Dodatku tak, aby tento 

Dodatek mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž 

bezvýhradně souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto Dodatku Smlouvy dle ZZVZ a dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

5. Nedílnou součástí Dodatku jsou následující přílohy:

Stránka 5 z 6



Příloha č. 1, jež zároveň tvoří přílohu č. 2 Smlouvy: Seznam osob 

Příloha č. 2: Změnové listy č. 1 až 5, jež nově tvoří přílohu č.4 Smlouvy 

Příloha č. 3: Upravený Harmonogram

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez 

výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 

důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran 

své podpisy.

Doložka:

Dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/005 dne 23. 11. 2022.

V Brně dne dneV

Datum: 2022.12.05 
09:56:23 +01'00'

2022.12.05 
10:06:41 +0V00'

za Zhotovitele OHLA ŽS, a.s.za Objednatele 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 

vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna

ředitel Divize Morava

Datum:
. ■ ' ■■ 2022.12.02 

■ ■ -1 -3v3£:-1-1 +01 '00'

za Zhotovitele HOCHTIEF CZ a.s.

ředitel divize

Datum: 2022.12.02 
09:26:03+01'00'

za Zhotovitele HOCHTIEF CZ a.s.

obchodní ředitel divize

Datum: 2022.11.24 
15:47:50 +0T001

za Zhotovitele FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s.

Ing. Pavel Bořek 

člen představenstva

Stránka 6 z 6


